
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná sbírka zorganizovaná na pomoc lidem žijícím okolo nás

 

informační zpravodaj 3. ročníku                                          červen 2006
 

6

za 
dob
stře

J

HV

Gra

T

M

hrá
In
In

Rad

Vlt

Sb
dí

zaji
VÝTĚŽEK SBÍRKY
Nada

56 350 Kč 

 

V

p
s
d
E

T
d
M
V
u
p

I
o
k

V
3
p
p
p
n

I
 

396 91

0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1.ročník

Výtěžky sbír
(v jedn

DĚKUJ EME 
podporu všem dárcům, 
rovolníkům z gymnázií, 
dních a základních škol,
unáku-svazu skautů     
a skautek ČR a také 
partnerům sbírky: 

Generální partner 

B Bank CR a.s. 

Hlavní partneři 
UNIQA a.s. 

ndhotel Zlatý lev a.s.
bauMax ČR a.s. 
EXO PLUS s.r.o. 
AHOLD CR a..s. 
ARTY - Drozd Jan 

Partneři 
či FC Slovan Liberec
g. Jitka Vojtilová 
g. Josef  Poláček 

Mediální partneři 
RT Média s.r.o. 
io Contact Liberec

spol. s r.o. 
ava-Labe-Press a.s. 
(Liberecký den) 

írka byla realizována mj. 
ky podpoře Nadace VIA 
šťující program „Posílení 
regionálních nadací“. 
ÚVODNÍK
ce EURONISA 

8 Kč
506 702 Kč

656 350 Kč

2.ročník 3.ročník

ky "Pozvedněte slabé!"
otlivých ročnících)

a m
ast
me
dné
lon
isti
po
těž
zdě
naš
pa

ngu
 v 
m t
a z
A, 
 pr
gio
an
ust
da

ar
avn
uká
kte
org
rá 

inc

 K
t

 J
k
c

Hlav
� Pom

zne
a z

� Zle
živo
pos

� Pom
nem
lide
kaž

www
O PROJEKTU
yšlenku spuštění 
ní regionální sbírky 
 přišli po analýze 
 mediálně známé 
árodní sbírky. 
li jsme výrazný 
PODĚKOVÁNÍ
měr mezi získaným
kem a poté 
lenými granty 
em regionu. 
d vytvořit sbírku 
jící na principu: „co

místě vybere, to se 
aké rozdělí“, pomo-
realizovat Nadace 
která nás zařadila   
ogramu „Posílení 
nálních nadací“ 
čně podpořeného 
em amerických 
cí (tzv. CEE Trust).

akteristika sbírky
ím záměrem projektu 
zat na palčivé problémy
rých lidí okolo nás,      
anizovat veřejnou akci, 
přispěje k jejich řešení. 

ipy sbírky: 

de se uskuteční sbírka, 
am bude rozdělena. 

e předem stanoveno, 
do získá výtěžek a na 
ážení přátelé, 

ředkládáme Vám aktuální informace o 3. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte
labé!“. Tato víceletá sbírka byla vyhlášena v prosinci 2003 s cílem zapojit
o podpory sociálních organizací širokou veřejnost na území české části
uroregionu Nisa (Liberecký kraj a oblast Šluknovského výběžku). 

 
řetí ročník opět přinesl několik důležitých změn. Sbírka byla rozšířena
o dalších 5-ti měst (Hrádek n. Nisou, Železný Brod, Lomnice n. Popelkou,
imoň a Šluknov) a proběhla tedy celkem již v 15-ti městech regionu.
 tomto ročníku bylo nově využito tzv. stacionárních, tedy napevno
místěných pokladen. Několik desítek jich bylo rozmístěno na benzínových
umpách, v bankách, obchodech apod. 

 díky těmto změnám je výtěžek 3. ročníku sbírky vyšší o 150.000 Kč
proti ročníku předchozímu. Celková vybraná částka více než 656 tisíc
orun již byla rozdělena mezi 36 organizací, které pracují v sociální oblasti. 

ážení přátelé, děkuji Vám všem, kteří jste napomohli uskutečnění
. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“. Rostoucí trend získaných
rostředků v minulých letech nasvědčuje tomu, že sbírka si již našla své
ravidelné dárce a příznivce. Věřím, že ve spolupráci s Vámi se nám
odaří tento pozitivní vývoj udržet i do dalších ročníků a těším se
a naši další spolupráci! 

ng. Aleš Rozkovec, ředitel nadace  

N
vl
js
je
ce
Zj
ne
vý
ro
v 
Ná
fu
se
ta
hl
VI
do
re
fin
Tr
na

Ch
Hl
je 
ně
a z
kte

Pr

;

;

Stanislav Zindulka se stal 
patronem 3. ročníku této 
sbírky. Kromě své účasti 
na tiskové konferenci 
poskytl také nemalý 
finanční příspěvek 
o bude použit. 

ní cíle sbírky: 
áhat týraným, 

užívaným                   
anedbaným dětem. 
pšovat a obohacovat 
t tělesně a mentálně 
tiženým lidem. 
áhat starým, 
ocným a opuštěným 

m v jejich 
dodenním životě. 

.pozvedneteslabe.cz 

http://www.pozvedneteslabe.cz/


 
 
 
 

 
PRŮBĚH 3. ROČNÍKU SBÍRKY
 

 

 

 

 

P L Á N U J E M E
 ročník sbírky 
trvá od června do prosince 2006
6 městech Euroregionu Nisa.  

ganizátor projektu 
dace EURONISA byla založena
oce 1995 na podporu jediného
ružení, které se tehdy potýkalo
edostatkem financí. Nyní po jede-
cti letech ročně podpoří více než
0 projektů realizovaných různými
ziskovými organizacemi. A v letoš-
 roce dosáhla celková rozdělená

stka již 10 milionů korun.  

hledem k tomu, že nadace vychází
řesťanských kořenů (byla založena
orem Jednoty bratrské v Liberci),
 při svém rozdělování grantů klade
raz na pomoc potřebným lidem
ícím v Euroregionu Nisa. 

dace EURONISA každoročně
řádá benefiční aukce uměleckých
dmětů darovaných umělci z celé
 a čtvrtým rokem realizuje
řejnou sbírku „Pozvedněte slabé!“ 

e na www.euronisa.cz 

dé v projektu 
g. Aleš Rozkovec – ředitel nadace

. Petr Dušák – vedoucí projektu 

die Halamová – grant. manažerka

Dr. Ludmila Šlechtová – odb. garant
doucí odboru soc. věcí při KÚ Lib. kraje)

r. Vladimír Ptáček  – odb. garant 
stupce ved. odboru soc. věcí při KÚ Lib. kraje) 

. Monika Lampová – odb. poradce 
ditelka obč. sdružení Agentura PONDĚLÍ)
 
 
 
 

V květnu 2005 komise vybrala neziskové
organizace do 3. ročníku veřejné sbírky. 

6. června 2005 byl na tiskové konferenci
v Grandhotelu Zlatý lev zahájen další ročník sbírky
„Pozvedněte slabé!“. Konference se zúčastnila
poslankyně PČR Ing. Jitka Vojtilová, která
poskytla první dar ve výši 10 tisíc korun. K ní se
na dálku přidal, svým darem 5 tisíc korun,
poslanec Ing. Josef Poláček. Dalším dárcem a
současně patronem se stal Stanislav Zindulka. 

 
Rozpečetění pokladen se provádělo v kanceláři nadace
pod dohledem Daniely Hájkové z Magistrátu města
Liberce (zleva L. Halamová, D. Hájková  a D. Rajnová) 

Za prvních 100 dnů (červen-září 2005)
sbírky bylo vybráno 223 tisíc korun v 15 městech
Euroregionu Nisa. Kromě příspěvku na ulicích
měst bylo možné odeslat dárcovskou SMS anebo
zaslat peníze přímo na sbírkový účet. 

1. října 2005 uskutečněno „Indiánské řehtání“ -
akce Občanského sdružení SVÍTÁNÍ, kde kromě
přehlídky své práce s postiženými dětmi byla
realizována sbírka „Pozvedněte slabé!“.
SVÍTÁNÍ tak získalo téměř 3 tisíce korun. 

28. listopadu 2005 byla na tiskové konferenci
v Grandhotelu Zlatý lev zahájena zimní část
sbírky. Na její podporu zde vystoupil její patron
Vydala Nadace EURONISA (IČ 46748504), sídle
mobil: 604 473 478, e-mail: petr.dusak@euronisa.c

Rozděl

22 610 Kč 1

137 250 Kč

27 600 Kč

12 520 Kč

29 600 Kč

Liberec Frýdlant Hrádek n.N. Jablonec n.N. Tanvald Ž
Stanislav Zindulka. Hlavní partner sbírky HVB 
Bank CR a.s. byla zastoupena její ředitelkou 
Ing. Romanou Šefranou, která předala jak 
firemní dar 20.000 Kč, tak i svůj osobní. 

19. prosince 2005 předal kapitán FC Slovan 
Liberec Tomáš Zápotočný do rukou ředitele 
nadace Ing. Aleše Rozkovce šek znějící na částku 
31.000 Kč. Tuto sumu mezi sebou vybrali hráči 
tohoto prvoligového týmu. 

Dalších 100 dnů (říjen-prosinec 2005)
sbírky vyneslo 272 tisíc korun. Do výtěžku 
pocházejícího z ulic měst, dárcovských SMS a 
sbírkového účtu přibyl výtěžek ze stacionárních 
pokladen, které byly rozmístěny po celém 
regionu (v optikách, pekařstvích, lékárnách, 
bankách, na benzínových pumpách apod.). 

V lednu 2006 dorazily na sbírkový účet další 
výtěžky pocházející ze stacionárních pokladen. 
Novinka se osvědčila. Za celý rok se do těchto 
pokladen nastřádalo 150 tisíc korun. Celkový 
výtěžek sbírky tak činí 656.350 Kč. 

Od února do dubna 2006 došlo k rozdělení 
získaných peněz na 36 projektů v 15 městech.  

 
Za tři roky se v Rumburku rozdělilo 85.000 Kč (zleva 
A. Rozkovec, J. Veselá – Klub rodičů a přátel SPC 
v Rumburku  a M. Barák – Salesiánské středisko mládeže)

4.
Po
v 1

Or
Na
v r
sd
s n
ná
10
ne
ním
čá

Vz
z k
Sb
tak
dů
žij

Na
po
pře
ČR
ve

Víc

Li
In

Bc

Ly

JU
(ve

Mg
(zá

Ing
(ře
ený výtěžek v jednotlivých městech

)
(řazení měst dle bývalých okresů
Nadace EURONISA 

m Rumjancevova 3, 460 01  Liberec 1; Koordinátor projektu Bc. Petr Dušák; telefon: 485 100 218, 
z, web: www.pozvedneteslabe.cz, účet veřejné sbírky: 705 705 705/2700  HVB Bank CR a.s.

9 800 Kč 19 200 Kč
14 900 Kč

29 300 Kč 27 000 Kč

45 900 Kč

29 900 Kč32 960 Kč

52 590 Kč

28 100 Kč

elezný Brod Česká Lípa Nový Bor Mimoň Semily Turnov Lomnice n.P. Varnsdorf Rumburk Šluknov

mailto:petr.dusak@euronisa.cz
http://www.pozvedneteslabe.cz/
http://www.euronisa.cz/

